2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 февраля 2020 г.
	№ 63-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 № 303-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления
Правительства Ульяновской области от 04.09.2018 № 409-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 № 303-П «О некоторых мерах                      по реализации Закона Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с участием Ульяновской области                         в соглашениях о государственно-частном партнёрстве и концессионных соглашениях» следующие изменения:
1) пункт 4 признать утратившим силу;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Министерство рассматривает инициативу в целях определения:

1) целесообразности принятия Правительством Ульяновской области решения о заключении от имени Ульяновской области концессионного соглашения в отношении объекта, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, достаточности уровня проработки представленных Инициатором документов    и сведений, а также возможности принятия Правительством Ульяновской области решения о заключении указанного концессионного соглашения;

2) правомерности принятия Правительством Ульяновской области решения о заключении от имени Ульяновской области концессионного соглашения в отношении объекта, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.»;
3) пункт 5.1 дополнить подпунктом 22 следующего содержания:
«22) о соответствии или несоответствии заключения концессионного соглашения в отношении объекта, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, основным направлениям использования объектов областной собственности, установленным программой управления государственной собственностью Ульяновской области;»;
4) дополнить подпунктом 5.31 следующего содержания:

«5.31. Вывод о соответствии или несоответствии заключения концессионного соглашения основным направлениям использования объектов областной собственности делается исходя из наличия или отсутствия                  в программе управления государственной собственностью Ульяновской области сведений о планируемой передаче объекта концессионного соглашения на условиях концессионного соглашения.»;
5) в пункте 7 слова «заключений Агентства и» заменить словом «заключения», слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе заседания».
2. Подпункт «а» подпункта 4 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 04.09.2018 № 409-П «О внесении изменений                  в постановление Правительства Ульяновской области от 30.06.2016 № 303-П» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1202мм1